
OBEC BŘEZINA
BŘEZINA 43
JIČÍN 506 01

V Březině 20.8.2024

Věc:  Polní cesta Březina – Ostružno, osazení dopravního značení

Vážení spoluobčané, tímto bych Vás rád seznámil s nově osazeným dopravním značení na 
zrekonstruované polní  cestě  mezi  Březinou a  Ostružnem.   Včerejšího dne tedy 19.8.2024 bylo 
svépomocí umístěno nově dopravní  značení,  a  to na základě veřejné vyhlášky vedené pod č.j.: 
MuJc/2024/21274/DOP/DuM/2  vydané  MěÚ  Jičín,  odbor  dopravy  ze  dne  31.7.2024,  která  je 
přílohou  tohoto  oznámení  (vyvěšena  na  úřední  desce  obce  Březina  dne  31.7.2024).  Jedná  se 
konkrétně  o  dopravní  znační  č.  B11  zákaz  vjezdu  všem  motorovým  vozidlům  s  dodatkovou 
tabulkou č. E13 s textem „MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHU“, toto dopravní značení je umístěné za 
místní kaplí cca ve vzdálenosti 100m ve směru na Ostružno a dále z druhé strany u sochy „sv.  
Františka“, odbočka k rybníku „Ostružňák“. Dále bylo stejné značení osazeno i na křižovatce před 
obecním úřadem ve směru k místní kapli s dodatkovou tabulkou vzdálenosti 180m. 

V  příloze  dále  zasílám  co  je  dopravní  obsluha,  a  kdo  tedy  může  polní  cestu  projet.  
Dodatková tabulka „mimo dopravní obsluhu“ musela být pod zákaz umístěna, jelikož cesta slouží 
hlavně pro zemědělskou techniku, a této jsme nemohli vjezd zakázat. 

Dále bych tímto chtěl  vysvětlil  co řidič projetím porušuje,  čeho se dopustil  a co mu za 
takový přestupek hrozí. Vše je uvedené v zákoně č. 361/2000 Sb., v platném znění „O provozu na 
pozemních komunikacích“. Projetím zákazové značky, konkrétně dopravního značení B13 porušil 
řidič motorového vozidla ustanovení § 4 písm. c) daného zákona, kdy se tímto jednáním dopustil  
přestupku dle § 125c odst. 1 písm. k) taktéž uvedeného zákona a za takovýto přestupek hrozí na 
místě udělení příkazního bloku v rozmění od 100,- Kč do 1.500,- Kč. V případě oznámení dané věci 
k projednání správnímu orgánu „MěÚ Jičín, odbor dopravy“ hrozí řidiči pokuta v rozmezí 2.500,- 
Kč až 5.000,- Kč. 

Pokud tedy někdo zjistí porušení zákona, a bude si jistý, že se nejedná o dopravní obsluhu, 
může toto jednání oznámit příslušným orgánům, tedy policii ČR nebo MěÚ Jičín, odbor dopravy. V 
případě, že tuto skutečnost oznámíte na obecní úřad Březina, nebo přímo panu starostovi, není v 
naší kompetenci tyto skutky jakkoli řešit. 

Dále bych k tomuto chtěl podotknout, že i policie v tomto případě funguje jako prostředník, 
který  danou  věc  s  oznamovatelem  zadokumentuje  a  následně  oznamuje  na  MěÚ  Jičín,  odbor 
dopravy. Nejjednodušší cesta k nápravě je tedy věc řádně zadokumentovat na místě - tedy foto nebo 
video vozidla  za  dodržení  zásad GDPR, hlavně RZ (registrační  značky),  čas  spáchání  a  místo, 
případně další svědci uvedeného jednání a následně celou věc oznámit na městském úřadě v Jičíně, 
odbor dopravy, ul. 17 listopadu čp. 16. 

Přílohy: 1. veřejná vyhláška č.  MuJc/2024/21274/DOP/DuM/2
              2. co je dopravní obsluha

Sepsal:    Jan Kulhánek                                                                Za správnost:    Libor Valenta
                místostarosta                                                                                               starosta

http://www.brezina-obec.cz/  , email:   brezina.ou@seznam.cz  , ID datové schránky: sq2apnz,   
tel.: 724 118 928, IČO: 00578240

http://www.brezina-obec.cz/
mailto:brezina.ou@seznam.cz

